

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2017 - PR**

Processo Administrativo: 13/2017  
 Data do Processo Adm.: 06/03/2017  
 Processo de Licitação: 13/2017  
 Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	MOCHO em aço/ferro pintado, c/ encosto, regulagem altura a gas, assento em couro	-----	530,0000	530,0000
2	2,000	UN	COMPRESSOR ODONTOLOGICO c/ potencia min 1,0 HP, capacidade de 30 a 40 litros, instalado	-----	2.600,0000	5.200,0000
3	1,000	UN	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO c/ faixa tensão 1 kpv, instalação em coluna móvel, digital, instalado	-----	5.700,0000	5.700,0000
4	1,000	UN	ULTRASSON ODONTOLÓGICO c/ jato bicarbonato integrado, modo operação digital, c/ caneta/ transdutor do ultrasson autoclavavel, instalado	-----	2.900,0000	2.900,0000
5	1,000	UN	DESTILADOR DE ÁGUA c/ capacidade minima de 5 lt hora	-----	1.600,0000	1.600,0000
6	2,000	UN	BOMBA DE VÁCUO até 2HP/CV c/ potencia minima 0,50HP/450MMHG, instalada	-----	2.400,0000	4.800,0000
7	1,000	UN	NEGATOSCOPIO em aço inoxidavel/ parede/ 1 corpo	-----	450,0000	450,0000
8	1,000	UN	FOTOPÓLIMERIZADOR de resina de led c/ fio	-----	700,0000	700,0000
9	1,000	UN	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR) comando no pedal, cuba de porcelana, unidade auxiliar 01 ponta, seringa triplice, equipo acoplado pneumático refletor multifocal (mais de uma intensidade) c/ ate 03 termianius, cabeceira biarticulada, instalada	-----	13.000,0000	13.000,0000
10	1,000	UN	MESA PARA EXAMES posição leito móvel, material em aço ou ferro pintado com acessório suporte para papel	-----	1.100,0000	1.100,0000
11	1,000	UN	CARRO P/ CURATIVOS em aço inoxidável c/ acessório balde e bacia	-----	1.200,0000	1.200,0000
12	2,000	UN	ESCADA C/ DEGRAUS em aço inoxidavel e 2 degraus	-----	300,0000	600,0000
13	8,000	UN	AR CONDICIONADO 12.000BTUS split quente e frio c/ instalação	-----	1.800,0000	14.400,0000
14	4,000	UN	ARMARIO MDF (1500X700mm até 1799X1000mm)	-----	400,0000	1.600,0000
15	1,000	UN	SUPORTE DE SORO c/ pedal altura regulavel aço inoxidável	-----	300,0000	300,0000
16	6,000	UN	BALDE A PEDAL em polipropileno de 30lt a 49lt	-----	100,0000	600,0000
17	15,000	UN	CADEIRA em aço/ ferro pintado, c/ rodizios, c/ regulagem altura, assento e encosto em polipropileno	-----	170,0000	2.550,0000
18	1,000	UN	IMPRESSORA A LASER C/ WIFI (mono	-----	1.000,0000	1.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2017 - PR**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 13/2017  
 Data do Processo Adm.: 06/03/2017  
 Processo de Licitação: 13/2017  
 Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cromatica, memória 16mb, resolução 600x600, velocidade minima 33ppm, capacidade 100 páginas, ciclo 25.000 páginas, interface usb e rede, frente e verso automático, grantia de 12 meses			
19	5,000	UN	COMPUTADOR DESKTOP, processador no minimo core i3 ou amd a 10 ou superior, disco rigido minimo 500gb, com no minimo 4gb, memoria ddr3 1600ghz, unidade de disco CD/DVD/ROM teclado ABNT2 107 teclas c/ fio, monitor minimo 18,5 led polegadas 1366x768, mouse usb 800dpi 2 botões scrool c/ cabo, interface rede 10/100/1000 e wifi, interface de video integrada, sistema operacional minimo windws 7 pro (64bits) licença office, fonte compativel com item e garantia minima de 12 meses.	-----	3.000,0000	15.000,0000
20	1,000	UN	REFRIGERADOR GELADEIRA linha branca c/ minimo 299lt	-----	1.100,0000	1.100,0000
21	4,000	UN	ARMÁRIO DE AÇO (entre 1800x700mm ate 2100x1100mm)	-----	650,0000	2.600,0000
22	2,000	UN	MESA DE ESCRITÓRIO MDF/MDP c/ 02 gavetas, base em aço ou ferro pintado, composição simples	-----	300,0000	600,0000
23	1,000	UN	MESA P COMPUTADOR em MDP/MDF c/ 4 gavetas, suporte p/ CPU, teclado e impressora	-----	500,0000	500,0000
24	5,000	UN	LONGARINA , 03 LUGARES C/ ASSENTO EM POLIPROPILENO	-----	380,0000	1.900,0000
25	1,000	UN	CADEIRAS DE RODAS ADULTO, pés removiveis, em aço/ ferro pintado, braços fixos, elevação das penas e suporte p soro	-----	600,0000	600,0000
26	1,000	UN	BEBEDOURO/ PURIFICADOR DE ÁGUA, ligado direto a rede de água, ter opção de agua normal ou gelada, coluna simples	-----	760,0000	760,0000
27	1,000	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA com camara de esterilização em aço inoxidavel, operação digital, c/ capacidade ate 25lt	-----	3.000,0000	3.000,0000
28	1,000	UN	ESTANTE c/ capacidade minima 100kg e 06 prateleiras reforçadas	-----	280,0000	280,0000
29	1,000	UN	SELADORA c/ aplicação grau cirurgico manual/ pedal	-----	2.750,0000	2.750,0000
30	1,000	UN	CARRO MACA SIMPLES em aço inoxidavel, suporte p soro, grades laterais, c/ colchonete	-----	2.500,0000	2.500,0000
31	2,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO duplo em aço inoxidavel	-----	120,0000	240,0000
32	2,000	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL 03 laminas em aço inoxidavel	-----	90,0000	180,0000
33	1,000	UN	LARINGOSCÓPIO INFANTIL c/ 03 laminas e	-----	500,0000	500,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49)3532-1217  
 RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
 C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2017 - PR**

Processo Administrativo: 13/2017  
 Data do Processo Adm.: 06/03/2017  
 Processo de Licitação: 13/2017  
 Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	1,000	UN	aço inoxidável OXIMETRO DE PULSO portátil de mão, sensor de SPO2	-----	2.500,0000	2.500,0000
35	1,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL em tecido de algodão, braçadeira, fecho em velcro	-----	100,0000	100,0000
36	1,000	UN	OFTALMOSCOPIO c/ bateria convencional min 03 aberturas e 19 lentes	-----	790,0000	790,0000
37	1,000	UN	NOOBREAK P COMPUTADOR potencia 1kva, entrada/ saída bivolt, alarmes audiovisuais, bateria interna selada, garantia de 12 meses	-----	2.000,0000	2.000,0000
38	1,000	UN	DETECTOR FETAL portátil, digital	-----	700,0000	700,0000
39	1,000	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL, digital	-----	1.000,0000	1.000,0000
40	1,000	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL iluminação led c/ haste flexível	-----	1.000,0000	1.000,0000
41	1,000	UN	OTOSCÓPIO c/ mínimo 05 espelhos reusáveis, bateria convencional	-----	380,0000	380,0000
42	1,000	UN	LANTERNA CLINICA em alumínio e led	-----	60,0000	60,0000
43	1,000	UN	NEBULIZADOR PORTATIL ULTRASSONICO C/ 01 SAIDA SIMULTANEA	-----	300,0000	300,0000
44	1,000	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, COPIADORA, SCANNER E FAX MONICROMATICA, 64MB, RESOLUÇÃO 600X600 DIGITALIZAÇÃO 1200X1200, VELOCIDADE 18PPM, CAPACIDADE 150PG NA BANDEJA, CICLO DE 8.000 PG MÊS, FAX 33.6KBPS, INTERFACE DE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICO, 12 MESES GARANTIA	-----	1.300,0000	1.300,0000
45	1,000	UN	DEA-DESFIBRILADOR ESTERNO AUTOMATIO C/ 3 ELETRODOS, BATERIA MINIMO 200 CHOQUES, C/ TELA DE ECG	-----	5.950,2200	5.950,2200
46	1,000	UN	ELETROCARDIOGRAFO c/ laudo interpretativo, com 01 canal, bateria interna, memoria interna e tela lcd, suporte c/ rodizios. software para exames em computador	-----	5.500,0000	5.500,0000
47	1,000	UN	BALANÇA ANTOPOMETRICA ADULTO DIGITAL	-----	1.200,0000	1.200,0000
48	1,000	UN	REANIMADOR PULMONAR PEDIATRICO c/ reservatorio material silicone	-----	190,0000	190,0000
49	1,000	UN	reanimador pulmonar adulto c/ reservatorio material em silicone	-----	170,0000	170,0000
50	1,000	UN	ROTEADOR WIFI portas lan e wan 1/4 com 3 antenas wireless IEEE 802.11 b/g/n 2, 4GHZ WPA/ WPA2 snal minimo de300mbps garanta 12 meses	-----	200,0000	200,0000
51	4,000	UN	COMPUTADOR DESKTOP, processador no minimo core i3 ou amd a 10 ou superior, disco rigido minimo 500gb, com no minimo 4gb, memoria ddr3 1600ghz, unidade de disco CD/DVD/ROM teclado ABNT2 107 teclas c/ fio, monitor minimo 18,5 led	-----	2.300,0000	9.200,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01      Telefone: (49)3532-1217  
RUA MARIA DE LOURDES PIZANI,  
C.E.P.: 89642-000      - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2017 - PR**

Processo Administrativo: 13/2017  
Data do Processo Adm.: 06/03/2017  
Processo de Licitação: 13/2017  
Data do Processo: 06/03/2017

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polegadas 1366x768, mouse usb 800dpi 2 botões scrool c/ cabo, interface rede 10/100/1000 e wifi, interface de video integrada, sistema operacional minimo windws 7 pro (64bits) licença office, fonte compativel com item e garantia minima de 12 meses.			
52	6,000	UN	NOOBREAK P COMPUTADOR potencia 1kva, entrada/ saida bivolt, alarmes audiovisuais, bateria interna selada, garantia de 12 meses	_____	480,0000	2.880,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>126.160,2200</b>